
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.353 95Quarta-feira, 23 DE SETEMBRO DE 2020

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 21 de agosto de 2020.
ROSA MARIA RODRIGUES CARVALHO
Subprocuradora-Geral de Justiça,
Área técnico-administrativa
PORTARIA N.° 376/2020-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMI-
NISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTA-
RIA Nº 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018,
R E S O L V E:
I - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora ANA 
PAULA DANTAS NERY, estabelecida pela PORTARIA Nº 426/2019-MP/SGJ-
TA, no período de 27/06 a 26/07/2019, a contar de 15/07/2019, para gozo 
oportuno.
II - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora ANA 
RITA SA DOS SANTOS, estabelecida pela PORTARIA Nº 472/2019-MP/SGJ-
TA, no período de 01 a 23/07/2019, a contar de 08/07/2019, para gozo 
oportuno.
III - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora LI-
LIANA NAZARETH DOS SANTOS PEREIRA, estabelecida pela PORTARIA Nº 
426/2019-MP/SGJ-TA, no período de 24/06 a 23/07/2019, a contar de 
15/07/2019, para gozo oportuno.
IV - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora MARIA 
CONCEICAO DE MELO SALIBA, estabelecida pela PORTARIA Nº 580/2019-
MP/SGJ-TA, no período de 01 a 30/07/2019, a contar de 15/07/2019, para 
gozo oportuno.
V - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora MA-
RIA DOS REIS FERREIRA DO NASCIMENTO, estabelecida pela PORTARIA 
Nº 927/2018-MP/SGJ-TA, no período de 01 a 30/07/2019, a contar de 
15/07/2019, para gozo oportuno.
VI - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora MICHE-
LE DE PAULA MACIEL TEIXEIRA, estabelecida pela PORTARIA Nº 580/2019-
MP/SGJ-TA, no período de 26/06 a 25/07/2019, a contar de 11/07/2019, 
para gozo oportuno.
VII - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor SAN-
DRO FONSECA FERREIRA, estabelecida pela PORTARIA Nº 714/2019-MP/
SGJ-TA, no período de 24/06 a 23/07/2019, a contar de 15/07/2019, para 
gozo oportuno.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 21 de agosto de 2020.
ROSA MARIA RODRIGUES CARVALHO
Subprocuradora-Geral de Justiça,
Área técnico-administrativa
PORTARIA N.° 379/2020-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMI-
NISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTA-
RIA Nº 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018,
R E S O L V E :
I - AUTORIZAR o servidor ANDRE LEAO ROCHA a gozar 5 (cinco) dias de 
férias restantes, suspensas, por necessidade de serviço, pela PORTARIA Nº 
383/2017-MP/SGJ-TA, no período de 06 a 10/11/2017.
II - AUTORIZAR a servidora BRENDA PRAZERES DE CAMPOS RAMOS a go-
zar 23 (vinte e três) dias de férias restantes, suspensas, por necessidade 
de serviço, pela PORTARIA Nº 340/2019-MP/SGJ-TA, no período 23/03 a 
14/04/2017.
III - AUTORIZAR a servidora BRUNA TATYARA DE SOUSA TRINDADE a go-
zar 5 (cinco) dias de férias restantes, suspensas, por necessidade de servi-
ço, pela PORTARIA Nº 471/2016-MP/SGJ-TA, no período 20 a 24/02/2017.
IV - AUTORIZAR a servidora ERIKA LIMA PONTES a gozar 22 (vinte e dois) 
dias de férias restantes, suspensas, por necessidade de serviço, pela POR-
TARIA Nº 340/2019-MP/SGJ-TA, no período 24/10 a 14/11/2017.
V - AUTORIZAR a servidora FAVIA GIHANNA DA SILVA SOUSA a gozar 7 
(sete) dias de férias restantes, suspensas, por necessidade de serviço, 
pela PORTARIA Nº 383/2017-MP/SGJ-TA, no período 29/01 a 04/02/2018.
VI - AUTORIZAR o servidor MARCOS PAULO NASCIMENTO SILVA a gozar 
30 (trinta) dias de férias restantes, suspensas, por necessidade de serviço, 
pela PORTARIA Nº 531/2015-MP/SGJ-TA, no período 11/01 a 09/02/2016.
VII - AUTORIZAR a servidora MAYLOR COSTA LEDO a gozar 16 (dezesseis) 
dias de férias restantes, suspensas, por necessidade de serviço, pela POR-
TARIA Nº 347/2019-MP/SGJ-TA, no período 24/07 a 08/08/2017.
VIII - AUTORIZAR a servidora ROSIANE NORONHA PEREIRA a gozar 9 
(nove) dias de férias restantes, suspensas, por necessidade de serviço, 
pela PORTARIA Nº 381/2017-MP/SGJ-TA, no período de 08 a 16/01/2018.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A ÁREA TÉC-
NICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 24 de agosto de 2020.
ROSA MARIA RODRIGUES CARVALHO
Subprocuradora-Geral de Justiça,
para a Área Técnico-Administrativa
PORTARIA N.° 380/2020-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMI-
NISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTA-
RIA Nº 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018,
R E S O L V E:
I - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor ANTONIO 
JUNIO FARIAS DA SILVA, estabelecida pela PORTARIA Nº 249/2019-MP/
SGJ-TA, no período de 17/05 a 01/06/2017, a contar de 25/05/2017, para 
gozo oportuno.
II - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor BRU-
NO FIGUEIREDO PANTOJA DE MIRANDA, estabelecida pela PORTARIA Nº 
339/2019-MP/SGJ-TA, no período de 09/02 a 10/03/2017, a contar de 
09/02/2017, para gozo oportuno.
III - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor CARLOS 

VINICIUS REIS DOS SANTOS, estabelecida pela PORTARIA Nº 297/2019-
MP/SGJ-TA, no período de 30/10 a 17/11/2017, a contar de 30/10/2017, 
para gozo oportuno.
IV - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora DA-
NIELE BARBOSA DE OLIVEIRA, estabelecida pela PORTARIA Nº 297/2019-
MP/SGJ-TA, no período de 04/04 a 03/05/2016, a contar de 15/04/2016, 
para gozo oportuno.
V - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora DIANA 
KARLA FERREIRA REBELO, estabelecida pela PORTARIA Nº 443/2018-MP/
SGJ-TA, no período de 09/01 a 07/02/2017, a contar de 09/01/2017, para 
gozo oportuno.
VI - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora GE-
ORGIA HESKETH TOSCANO, estabelecida pela PORTARIA Nº 566/2019-MP/
SGJ-TA, no período de 15 a 23/02/2016, a contar de 15/02/2016, para 
gozo oportuno.
VII - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor IGOR 
BARBOSA COSTA, estabelecida pela PORTARIA Nº 250/2019-MP/SGJ-TA, 
no período de 11/09 a 10/10/2017, a contar de 26/09/2017, para gozo 
oportuno.
VIII - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora LO-
RENNA MENDES PACHECO, estabelecida pela PORTARIA Nº 297/2019-MP/
SGJ-TA, no período de 11/02 a 11/03/2016, a contar de 26/02/2016, para 
gozo oportuno.
IX - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora LUANA 
DE CASTRO SAUMA, estabelecida pela PORTARIA Nº 490/2019-MP/SGJ-TA, 
no período de 11/10 a 09/11/2017, a contar de 24/10/2017, para gozo 
oportuno.
X - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora NIELLY 
CRISTINE DE CARVALHO ROMEIRO ALMEIDA, estabelecida pela PORTARIA 
Nº 297/2019-MP/SGJ-TA, no período de 12/01 a 03/02/2016, a contar de 
22/01/2016, para gozo oportuno.
XI - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora RE-
JANE GOMES DA SILVA ALMEIDA DE SOUZA, estabelecida pela PORTARIA 
Nº 297/2019-MP/SGJ-TA, no período de 07/01 a 05/02/2016, a contar de 
26/01/2016, para gozo oportuno.
XII - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora RO-
SELITA ARAUJO MIRANDA, estabelecidas pela PORTARIA Nº 385/2017-MP/
SGJ-TA, no período de 17/04 a 16/05/2017, a contar de 17/04/2017, para 
gozo oportuno.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 24 de agosto de 2020.
ROSA MARIA RODRIGUES CARVALHO
Subprocuradora-Geral de Justiça,
Área técnico-administrativa
PORTARIA N.° 392/2020-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMI-
NISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTA-
RIA Nº 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018,
R E S O L V E:
I - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor ADRIANO 
MAIA CORREA, estabelecida pela PORTARIA Nº 926/2018-MP/SGJ-TA, no 
período de 15/07 a 13/08/2019, para gozo oportuno.
II - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora ELCI-
MAR BARBOSA DOS SANTOS, estabelecida pela PORTARIA Nº 927/2018-
MP/SGJ-TA, no período de 24/06 a 23/07/2019, a contar de 16/07/2019, 
para gozo oportuno.
III - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora ELLEN 
GELSINA DA SILVA COSENZA, estabelecida pela PORTARIA Nº 575/2019-
MP/SGJ-TA, no período de 01 a 30/07/2019, a contar de 15/07/2019, e 
AUTORIZAR o gozo de 16 (dezesseis) dias de férias restantes no período 
de 05 a 20/08/2019.
IV - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor JOSE 
WILTON MOREIRA DA SILVA, estabelecida pela PORTARIA Nº 927/2018-
MP/SGJ-TA, no período de 15/07 a 13/08/2019, para gozo oportuno.
V - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora KA-
TIA CRISTINA MELO DO NASCIMENTO, estabelecida pela PORTARIA Nº 
927/2018-MP/SGJ-TA, no período de 24/06 a 23/07/2019, a contar de 
12/07/2019, para gozo oportuno.
VI - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor MAX 
RAFAEL NEVES, estabelecida pela PORTARIA Nº 927/2018-MP/SGJ-TA, no 
período de 01 a 30/07/2019, a contar de 16/07/2019, para gozo oportuno.
VII - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora 
RAFAELA DE NAZARE SILVA DA SILVA, estabelecida pela PORTARIA Nº 
926/2018-MP/SGJ-TA, no período de 12/08 a 10/09/2019, a contar de 
12/08/2019, para gozo oportuno.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 28 de agosto de 2020.
ROSA MARIA RODRIGUES CARVALHO
Subprocuradora-Geral de Justiça,
Área técnico-administrativa
PORTARIA N.° 393/2020-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMI-
NISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTA-
RIA Nº 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018,
R E S O L V E:
I - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora AN-
DREA MARILIA DEMETRIO GAIA VIEIRA, estabelecida pela PORTARIA 
Nº 179/2019-MP/SGJ-TA, no período de 01 a 30/07/2019, a contar de 
16/07/2019, para gozo oportuno.
II - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora INGRID 
RODRIGUES SANTOS, estabelecida pela PORTARIA Nº 702/2019-MP/SGJ-
TA, no período de 08/07 a 06/08/2019, a contar de 16/07/2019, para gozo 
oportuno.
III - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor MAR-


